
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ

ДАГЕСТАН
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО 
РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН В ГОРОДЕ ДЕРБЕНТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главного государственного санитарного врача (заместителя) 

о запрете деятельности № J-9
от 20 июня 2019

На основании неудовлетворительных результатов исследования морской воды по 
микробиологическим показателям протоколы №5050 от 17.06.2019г (в районе завода 
Радиоэлемент), №5052 от 17.06.2019г (в районе. Локомотивного депо), №5051 от 
17.06.2019г (в районе городской Набережной), №5047 от 17.06.2019г (в районе очистных 
сооружений), №5048 от 17.06.2019г (в районе СПТУ 16), №5049 от 17.06.2019г (в районе 
мясокомбината) по которым превышение микробиологического загрязнения морской 
воды составляет по ОКБ от 620 до 7000, при норме 500, т.к.ж. превышает в 1,2 раза до 14 
раз, отсутствия санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного 
объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения 
использования водного объекта (Каспийского моря в рекреационных целях в 
соответствии с требованиями Федерального Закона №52-ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения» ст.18 ч.З.), при осуществлении
деятельности по рекреационному использованию Каспийского моря для целей купания 
по всему морскому побережью в границах городского округа «город Дербент», создающее 
угрозу возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых 
неинфекционных заболеваний (отравлений) людей и на основании статьи 51 
Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ "О санитарно- эпидемиологическом 
благополучии населения

Постановляю:

1. Запретить пользование Каспийским морем в целях рекреационного пользования- 
купания на городском пляже вдоль Набережной и в черте всего побережья в границах 
городского округа «город Дербент».

2. Ответственность за выполнение 
городского округа «город Дербент».

Главный государственный санитарный врач г.

Республики Дагестан

Копию настоящего постановления получил

на администрацию

Администрация ГО «город Дербент»


